[image: Без названия]
Российская Федерация
Новгородская область
Администрация СОЛЕЦКОГО муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.04.2022 № 763
(в редакции от 27.06.2022 № 1112, от 22.11.2022 № 2065,
от 10.04.2023 № 539)
г. Сольцы

Об определении мест массового отдыха (купания) людей
на территории Солецкого муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от  6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Водным кодексом Российской Федерации,  Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Новгородской области, утвержденными постановлением Администрации  области от 28.05.2007 № 145, Уставом Солецкого муниципального округа Новгородской области, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах  Администрация Солецкого муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить на территории Солецкого муниципального округа места массового отдыха (купания) людей:
[bookmark: _GoBack]- г. Сольцы, ул. Ю. Гагарина, напротив дома № 1, площадью 2208 кв.м.;
- д. Городок Горского поселения, ул. Шелонская, в 200 м южнее дома № 45, площадью 200 кв.м.;
- д. Песочки, ул. Молодежная, юго-восточнее дома № 8, площадью 250 кв.м.;
- д. Жильско, южнее деревни, у д.14 поворот налево по полевой дороге, площадью 200 кв.м.;
- д. Скирино, напротив дома № 49, площадью 250кв.м.
2. Запретитькупание людей в неустановленных местах, водопой скота и плавание на маломерных судах в местах массового отдыха (купания) людей.
3. МБУ «Солецкое городское хозяйство» и Главам территориальных отделов Администрации муниципального округа обеспечить подготовку мест массового отдыха (купания) людейв соответствии с  п. 2 , п. 4, п. 5 Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новгородской области, утвержденных постановлением Администрации  области от 28.05.2007 № 145в срок до 01 июня 2022 года.
4.  Ответственность за благоустройство мест массового отдыха (купания) людей в Солецком муниципальном округе в черте г. Сольцы возложить на директора МБУ «Солецкое городское хозяйство», на сельских территориях на Глав территориальных отделов Администрации Солецкого муниципального округа.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального округа от 15.06.2021 № 884 «Об определении мест массового отдыха (купания) людей на территории Солецкого муниципального округа».
7. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании  «Бюллетень Солецкого муниципального округа» и разместить на   официальном   сайте  Администрации   Солецкого муниципального округа  в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

Глава муниципального округа   А.Я. Котов

image1.jpeg